次ページあり

 チラシあり

（A4 片面１枚）

令和 6 年 10 月 28 日

市政記者クラブ様

住宅都市局リニア関連都心開発部都心まちづくり課

担当：高橋、眞田（電話：972-4229）

市役所周辺賑わい創出イベント

「三の丸チャレンジ in 名古屋市役所本庁舎周辺」を開催します！

官公庁施設の閉庁時は閑散としている名古屋城三の丸地区ですが、リニア時代の

愛知・名古屋の新たな顔として当地区を成長・発展させていくため、「名古屋城三

の丸地区まちづくり構想」の策定に向けた機運醸成を目的とするイベント「三の丸

チャレンジ in 名古屋市役所本庁舎周辺」を下記のとおり開催し、新たな賑わいや

地区内外の回遊性の創出にチャレンジします。

記

１ 実施場所・日時

(1) 名古屋市役所本庁舎駐車場

（大津通側）〈A〉

令和 6 年 11 月 2 日(土)、3 日(日)

10 時から 16 時まで

(2) 市道公館東西第 1 号線

（愛知県庁西庁舎南側道路）〈B〉

令和 6 年 11 月 3 日(日)

10 時から 16 時まで（雨天中止）

※詳細はチラシをご参照ください。

２ イベントの概要

(1) ストリートピアノ

・ 音楽×重要文化財により、新たな賑わいを創出します。

・ 演奏者によるパフォーマンスも予定しています。

＜演奏者によるパフォーマンス＞

【演 奏 者】稲島早織 さん

【場  所】本庁舎駐車場（大津通側）

【演奏時刻】11 月 2 日（土）10 時から、13 時から

11 月 3 日（日）10 時から、13 時から

【演奏時間】30 分程度

名古屋

久屋大

市本庁

県本庁

本
町

大
津

市西庁

県西庁

〈A〉11/2(土)、3(日)

〈B〉11/3(日)

(2) ワークショップ

・ 演奏者により、ペットボトルや空き缶など廃品から制

作された新たな音色を持つ楽器の演奏を予定しています。

・ 来場者も、楽器を演奏することができます。

＜演奏者による演奏＞

【演 奏 者】日用品楽器ユニット「kajii」の創（そう）

【場  所】本庁舎駐車場（大津通側）

【演奏時刻】11 月 2 日（土）11 時から、14 時から

【演奏時間】50 分程度

(3) メディ屋台

・ 「メディ屋台」とは、当地区内で現在建設が進む国の

名古屋第 4 地方合同庁舎での広場空間の利活用を検討す

る一環で、事業者と名古屋学芸大学が連携し、学生が制

作した「人とのつながりを生み出すメディア（媒体）と

しての屋台」です。

・ 学生の視点で、人とのつながりを生み出すユニークな

アイデア満載の内容となっています。

(4) その他

人工芝による憩い空間の設置、キッチンカーやショップ（植物）の出店なども予定

しています。

３ その他

イベント情報は、三の丸まちづくり公式Ⅹにて順次公開します。